

avdeling
Østfold

DNT Nedre Glomma

Oslofjordens
FriluftsrådNaturvernforbundet
i ØstfoldNJFF
Østfold

Hvaler kommune
postmottak@hvaler.kommune.no

Fredrikstad, 22/12-23

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, DNT Nedre Glomma, Oslofjordens Friluftsråd, Naturvernforbundet i Østfold, Norges Jeger- og Fiskerforbund Østfold og Østfold Botaniske Forening.

Høringsuttalelse fra FNF Østfold 2023/1 190

PRONOFA ASA søker om å etablere et akvakulturanlegg for produksjon av sekkedyr/tunikater i Sekken, like nord for Nordre Sandøy. Fiskeridirektoratet har myndighet til å innvilge eller avslå en konsesjon. Akvakulturanlegget det søkes om har et totalt areal på 1350 dekar, og i tillegg kommer en sikkerhetssone rundt anlegget på minst 50 meter.

FNF Østfold har følgende innspill:

At produksjon av tunikater fører til stort opptak av nitrogen, samt at de også bidrar til å rense vannet for andre partikler er svært positivt, og kan potensielt ha store positive konsekvenser for økologien og vannkvaliteten i Oslofjorden. Vi leser også i søknaden at tunikater ikke behøver fôr eller medisiner, noe som vi også anser som positivt som vannmiljøet.

Skjærgården rundt Hvaler er svært populær sommer som vinter, for fiskere og friluftinteresserte folk fra både Hvaler og nærliggende kommuner. Sommerhalvåret er hele Østfold-kysten godt besøkt av folk som bor i fylket og nærliggende regioner som Oslo og Follo. Det er ikke bare trangt om plassen på land, men også på sjøen er det stor trafikk og mange interessentgrupper som skal samhandle om plassen.

Vi anser derfor at et område som er så stort som 1350 dekar må konsekvensutredes i en kommuneplanprosess, slik at foreslått område kommer på en bred høring og eventuelt andre alternative plasseringer av et anlegg kan belyses. En konsesjon til akvakultur er gyldig i mange år, og framtidig bruk av sjøarealet må avklares på overordnet nivå. Vi anbefaler derfor at tiltakshaver spiller inn området i arealplanprosessen.



Vennlig hilsen

Forum for natur og friluftsliv Østfold

Nina Frydenlund

Nina Frydenlund
Koordinator
FNF Østfold

